Департамент допуска и прекращения деятельности
финансовых организаций

Сведения о регистрации и лицензировании кредитных организаций в III квартале 2021 г.

Таблица 1 

Кредитные организации, вновь зарегистрированные Банком России в III квартале 2021 г.
(информация подготовлена на основании сведений, поступивших из уполномоченного регистрирующего органа на отчетную дату)
«нет»

Таблица 2 

Кредитные организации, реорганизованные в форме присоединения в III квартале 2021 г.
(информация подготовлена на основании сведений, поступивших из уполномоченного регистрирующего органа на отчетную дату)

«нет»

Таблица 3 

Кредитные организации, получившие в III квартале 2021 г. впервые после регистрации лицензию на осуществление банковских операций.

«нет»

Таблица 4 

Кредитные организации, получившие право расширить свою деятельность на основе получения лицензии Банка России на осуществление банковских операций со средствами в иностранной валюте в III квартале 2021 г.

«нет»

Таблица 5 

Банки с универсальной лицензией, получившие статус банка с базовой лицензией в III квартале 2021 г.

	№
п/п
	Наименование КО
	Рег.№
	Дата
регистрации
	Дата выдачи
лицензии

	 1
	ВЕЛИКИЕ ЛУКИ БАНК
	598
	26.10.1990
	31.08.2021



Таблица 6 

Банки, получившие право расширить свою деятельность на основе получения лицензии Банка России, предоставляющей право на привлечение во вклады денежных средств физических лиц
в III квартале 2021 г.

«нет»

Таблица 7 

Кредитные организации, получившие лицензию, содержащую операции с драгоценными металлами в III квартале 2021 г.

«нет»

Таблица 8 

Небанковские кредитные организации, получившие право расширить круг осуществляемых банковских операций путем получения лицензии, содержащей более широкий перечень банковских операций по сравнению с имеющимся в ранее выданных им лицензиях в III квартале 2021 г.

«нет»

Таблица 9 

Кредитные организации, изменившие свое место нахождения и получившие в связи с этим новую лицензию
в III квартале 2021 г.

	№
п/п
	Наименование КО
	Рег.№
	Дата
регистрации
	Прежнее
место нахождения
КО
	Новое
место нахождения
КО
	Дата выдачи
лицензии

	 1
	АГРОПРОМКРЕДИТ
	2880
	09.06.1994
	140083, Московская область, г. Лыткарино, 5-й микрорайон, квартал 2, д. 13
	119121, город Москва, улица Бурденко, дом 22.
	27.08.2021



Таблица 10 

Кредитные организации, по которым внесена запись в Книгу государственной регистрации о ликвидации
в III квартале 2021 г.
(информация подготовлена на основании сведений, поступивших из уполномоченного регистрирующего органа на отчетную дату)

	№
п/п
	Наименование КО
	Рег.№
	Дата
регистрации
	Дата отзыва
лицензии
	Дата
ликвидации

	 1
	БАНК РАЗВИТИЯ ТЕХНОЛОГИЙ
	3441
	21.07.2003
	27.05.2016
	23.06.2021

	 2
	БОРСКИЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК
	1303
	27.12.1990
	29.09.2010
	28.05.2021

	 3
	ВОСТОККРЕДИТБАНК
	922
	23.11.1990
	23.11.2010
	21.07.2021

	 4
	ДОМ-БАНК
	3209
	02.02.1995
	04.12.2020
	31.08.2021

	 5
	ЕВРОСИБ БАНК
	594
	26.10.1990
	07.07.2014
	02.07.2021

	 6
	ИННОВАЦИОННЫЙ РАСЧЕТНЫЙ ЦЕНТР
	3447-К
	19.11.2003
	10.08.2018
	18.08.2021

	 7
	КАМЧАТКОМАГРОПРОМБАНК
	545
	22.10.1990
	30.01.2019
	14.09.2021

	 8
	КРЕДПРОМБАНК
	1165
	12.12.1990
	22.11.2019
	08.07.2021

	 9
	МЕЖОТРАСЛЕВАЯ БАНКОВСКАЯ КОРПОРАЦИЯ
	3471
	16.04.2007
	28.08.2014
	05.07.2021

	 10
	МУЛЬТИБАНК
	2235
	10.01.1993
	09.03.2011
	15.07.2021

	 11
	МФТ-БАНК
	3356
	20.12.2000
	17.01.2011
	13.07.2021

	 12
	НАРОДНЫЙ БАНК
	2249
	18.01.1993
	24.07.2020
	16.09.2021

	 13
	ОРГБАНК
	3312
	22.08.1990
	03.08.2020
	24.09.2021

	 14
	ПРЕОДОЛЕНИЕ
	2649
	17.01.1994
	22.12.2017
	20.08.2021

	 15
	РИАЛ-КРЕДИТ
	3393
	23.01.2002
	19.10.2018
	17.09.2021

	 16
	РТС-БАНК
	3401
	11.04.2002
	14.03.2019
	27.07.2021

	 17
	СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ 1 АЛЬЯНС БАНК
	766
	14.11.1990
	16.02.2017
	15.07.2021

	 18
	СТОЛИЧНАЯ РАСЧЕТНАЯ ПАЛАТА
	3419-К
	16.08.2002
	22.12.2016
	14.07.2021




Таблица 11 

Список кредитных организаций, изменивших свое наименование и получивших в связи с этим новую лицензию в III квартале 2021 г.

	№
п/п
	Прежнее наименование КО
	Новое наименование КО
	Рег.№
	Место нахождения
	Дата
регистрации
	Дата выдачи
лицензии

	 1
	Инвестиционный Банк "ВЕСТА" (Общество с ограниченной ответственностью)
	Общество с ограниченной ответственностью "Бланк банк"
	2368
	119048, г. Москва, ул. Усачева, д. 35, стр. 1
	01.06.1993
	06.07.2021

	 2
	Общество с ограниченной ответственностью "Банк Стандарт-Кредит"
	Общество с ограниченной ответственностью "Вайлдберриз Банк"
	841
	127051, г. Москва, Большой Каретный переулок, д.20, стр.2
	20.11.1990
	06.08.2021

	 3
	публичное акционерное общество коммерческий банк "САММИТ БАНК"
	Акционерное общество коммерческий банк "САММИТ БАНК"
	85
	690106, Приморский край, г.Владивосток, пр. Красного Знамени,3
	26.04.1989
	21.07.2021

	 4
	Общество с ограниченной ответственностью "Экспобанк"
	Акционерное общество "Экспобанк"
	2998
	107078, г. Москва, ул. Каланчевская, д. 29, стр. 2
	27.07.1994
	09.08.2021

	 5
	Общество с ограниченной ответственностью "Небанковская кредитная организация "Глобал Эксчейндж"
	Общество с ограниченной ответственностью "Небанковская кредитная организация "ЭЛЕКСИР (электронные системы и решения)"
	3533-К
	119530, г. Москва, Очаковское шоссе, д. 34, помещение IV - комната 11
	09.03.2016
	19.08.2021



Таблица 12 

Список филиалов кредитных организаций, внесенных в Книгу государственной регистрации кредитных организаций в III квартале 2021 г.

	№
п/п
	
Наименование КО
	Рег.№
КО
	Дата
регистрации
КО
	Наименование филиала
(место нахождения)
	№
филиала
	
Место нахождения филиала

	 1
	ПРОМСВЯЗЬБАНК
	3251
	12.05.1995
	нет данных
	51
	Российская Федерация, 109012, г. Москва, Славянская площадь, д. 2/5/4, стр. 3




Таблица 13 

Список филиалов кредитных организаций, исключенных из Книги государственной регистрации кредитных организаций в III квартале 2021 г.

*   - Банки, по которым внесена запись в Книгу государственной регистрации кредитных организаций о ликвидации
** - из Положения о филиале

	№
п/п
	
Наименование банка
	Рег.№
банка
	Дата
регистрации
банка
	Наименование филиала
(место нахождения)
	№
филиала
	
Место нахождения филиала**



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 1
	АКИБАНК
	2587
	25.11.1993
	в г.Москва
	4
	129110, г. Москва, ул. Б. Переяславская, д.46, стр.2

	 2
	НООСФЕРА
	2650
	17.01.1994
	"Новосибирский"
	4
	630099, г. Новосибирск, ул. Ядринцевская, 16а

	 3
	НС БАНК
	3124
	11.10.1994
	в городе Великий Новгород
	4
	173002, город Великий Новгород, Воскресенский бульвар, дом 4

	 4
	ПРОМЫШЛЕННО-ФИНАНСОВОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО
	2410
	07.07.1993
	"Омский"
	2
	644073, город Омск, Кировский Административный округ, улица Звездная,  дом 6, корпус 1

	 5
	ТЕКСБАНК
	2756
	18.03.1994
	Московский
	3
	121165, г. Москва, просп. Кутузовский, д. 30

	 6
	ФИНЧЕР
	3486
-К
	24.06.2008
	Омский
	2
	644047, г. Омск, ул. 5-я Северная, д. 197, корпус 1

	 7
	ФК ОТКРЫТИЕ
	2209
	15.12.1992
	Греческий
	63
	Греческая Республика, г. Афины, 11745, пр. Сингру, 130




Таблица 14 

Кредитные организации, открывшие представительства на территории Российской Федерации и за рубежом в III квартале 2021 г.

«нет»

Таблица 15 

Кредитные организации, реорганизованные в форме преобразования в III квартале 2021 г.
(информация подготовлена на основании сведений, поступивших из уполномоченного регистрирующего органа на отчетную дату)

	
	До реорганизации в форме преобразования
	Рег.№
	Дата регистрации
	После реорганизации в форме преобразования

	№
п/п
	Наименование КО
	ОПФ *)
	
	
	Наименование КО
	ОПФ
*)
	Дата выдачи свидетельства о государственной регистрации
	Зарегистри-рованный уставный капитал 
(в соответствии с уставом)
(тыс. руб.)

	 1
	Общество с ограниченной ответственностью "Экспобанк"
	ООО
	2998
	27.07.1994
	Акционерное общество "Экспобанк"
	АО
	09.08.2021
	2800000



*)  ОПФ - организационно-правовая форма:
     ООО - общество с ограниченной ответственностью
     ПАО - публичное акционерное общество
     АО    - непубличное акционерное общество
     ОАО - открытое акционерное общество


Таблица 16 

Кредитные организации, имеющие лицензию на привлечение во вклады денежных средств физических лиц в рублях и получившие право расширить свою деятельность на основе получения лицензии Банка России, предоставляющей право на привлечение во вклады денежных средств физических лиц в иностранной валюте в III квартале 2021 г.

«нет»
Таблица 17 

Кредитные организации, расширившие деятельность путем получения права на осуществление банковских операций по инкассации денежных средств, векселей, платежных и расчетных документов и кассовому обслуживанию физических и юридических лиц
в III квартале 2021 г.

[bookmark: _GoBack]«нет»
